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لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

10 کلین‌شیت

مهدی ترابی
تراکتور
5 پاس

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
6 پاس

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

121839-18116130سپاهان1
102338-18122433تراکتور2

17635-18105323فولاد3

121334-18104425پرسپولیس4
8528-1877413گل‌گهر5
16424-1859420آلومینیوم6
14124-1859415ذوب‌آهن7

423-18-1865714چادرملو8
322-19-1857616استقلال9

220-19-1855817ملوان10

620-17-1848611استقلال خوزستان11

1118-23-1846812شمس آذر12
617-22-1845916خیبر13

917-26-1845917مس رفسنجان14

515-15-1829710نساجی15

249-29-1816115هوادار16

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
7 گل

محمد کریمی
سپاهان
5 پاس

پارسا جعفری
ذوب‌آهن

9 کلین‌شیت

ابوالفضل رزاق‌پور
گل‌گهر
5 پاس

علیرضا بیرانوند
تراکتور

10 کلین‌شیت

مهدی لیموچی
سپاهان
8 گل

علی علیپور
پرسپولیس

7 گل

اتکیر یوسوپوف
فولاد

8 کلین‌شیت

تومیسلاو اشترکالی
تراکتور
8 گل

پایان آبرومندانه 
سهراب؟

تقابل با مس‌رفسنجان بحران‌زده؛ آخرین 
مأموریت بختیاری‌زاده روی نیمکت استقلال 

است
 توقف دور از انتظار ‌برابر الشرطه‌عراق، انتقادات 
زیادی ‌متوجه کل مجموعه استقلال کرد؛ حتی 
سهراب بختیاری‌زاده که هم‌اکنون به‌عنوان 
سرمربی موقت روی نیمکت آبی‌ها حضور دارد. 
مصاحبه‌های بعد از بازی سهراب نشان داد او از 
حجم انتقادات شوکه است و البته پیرو همین فضا، 
اعلام کرد دیدار با مس‌رفسنجان تحت هر شرایطی 
آخرین حضور او به‌عنوان سرمربی روی نیمکت 
آبی‌ها خواهد بود؛ تصمیمی که به‌نظر می‌رسد هم 
به سود خودش باشد و هم به نفع باشگاه. حقیقت 
آن است که تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال، 
مخصوصا در این مقطع که سرمربی نامدار داخلی 
در دسترس نیست، نیاز به مربی سرشناس و 
کارنامه‌دار خارجی دارند؛ هم از این جهت که از 
توانایی و مهارت او بهره ببرند و هم از این حیث 
که جامعه هواداری معمولا مقابل مربیان مطرح 
خارجی رواداری بیشتری دارد و این به حفظ 

آرامش تیم کمک می‌کند.
به هر جهت به‌نظر می‌رسد رقیبی که فردا رودرروی 
استقلال قرار می‌گیرد، فرصت خوبی به سهراب 
بختیاری‌زاده خواهد داد تا وداعی آبرومندانه با 
نیمکت آبی‌ها داشته باشد. مس‌رفسنجان که 
فقط 2پله با آخر جدول فاصله دارد، امسال جزو 
بحران‌زده‌ترین تیم‌های لیگ بوده است. آنها 
فصل را با محرم نویدکیا شروع کردند، اما در پی 
اختلافات مدیریتی و البته اصولگرایی همیشگی 
محرم، کادرفنی تغییر کرد و نوبت به مسعود 
شجاعی رسید تا هدایت تیم را بر عهده بگیرد. نتایج 
شجاعی چندان خوب نبود و البته اختلافات داخلی 
هم به قوت خودش باقی ماند تا در‌نهایت او هم برود 
و حالا سیروس پورموسوی کار را به‌دست بگیرد. 
در مورد چگونگی جدایی شجاعی و کادر جدیدی 
که آمده‌اند، شنیده‌های حیرت‌انگیزی وجود دارد 
که خیلی قابل طرح نیست، اما به‌طور کلی وضعیت 
برای مس خوب پیش نمی‌رود. آنها فردا مقابل 
استقلال کار دشواری خواهند داشت؛ حتی اگر 
آبی‌های زخم‌خورده از بازی با الشرطه، فاقد انگیزه 

کافی در لیگ برتر باشند.

نكته بازی

در ذهن شما چه می‌گذرد؟
یکی از حواشی عجیب اردوگاه سرخ‌ها در شب شکست سنگین در برابر 
الهلال عربستان، ویدئویی بود که از تلاش نافرجام کنعانی‌زادگان برای 
زدن پنالتی منتشر شد. در آخرین دقایق بازی یک خطای پنالتی به 
سود پرسپولیس اعلام شد و کنعانی توپ را برداشت و روی نقطه پنالتی 
ایستاد. با این حال، کادرفنی از او خواست زدن ضربه را به گولسیانی 
واگذار کند که گویا این مسئله به مذاق کنعانی خوش نیامد. حقیقتا 
آدم مات می‌ماند در ذهن بعضی از این آقایان چه می‌گذرد. شما که بعد 
از 2بازی از نیمکت‌نشینی خلاص شدی، با زدن یک پنالتی دیرهنگام 
در شب باخت 4گله تیمت مثلا قصد داشتی چه افتخار بزرگی به‌دست 
بیاوری که بابتش اینطور حاشیه درست می‌کنی و تمرکز زننده ضربه 

را هم به هم می‌ریزی؟ کاش می‌دانستیم!

شادی نوبتی از شکست بقیه!
نکته‌  واقعا دردناک هست اما حقیقت دارد؛ خوشحال‌شدن هواداران 
از شکست رقبا در مسابقات بین‌المللی باشگاهی، اصلا چیز عجیب و 
بدی نیست. همه جای دنیا هم این مسئله وجود دارد؛ ازجمله در اسپانیا 
که رئالی‌ها از باخت بارسا در اروپا شادمان می‌شوند و ده‌ها مثال دیگر. 
می‌فهمیم که مثلا شکست پرسپولیس  از الهلال هم می‌تواند باعث 
خوشحالی استقلالی‌ها و بقیه شود، اما نکته آزاردهنده این است که 
سال‌های اخیر، شادی‌های بین‌المللی ما به همین مقدار محدود شده 
و بابت اینکه تیم خودمان دستاورد خاصی داشته خوشحال نمی‌شویم 
و تنها شادی‌هایمان شده کی تیم رقیب یک باخت بدهد و ما بخندیم. 

غافل از اینکه این خنده‌های نوبتی، از زهر هم تلخ‌تر است.

این‌ یک تیم بزرگ است
یکی از شگفتانه‌های کارتال در بازی با الهلال، استفاده از دورسون در 
ترکیب اصلی پرسپولیس بود. این مهاجم بلافاصله بعد از عقد قرارداد  و 
بدون تمرین درست و حسابی فیکس شد که نشان از اعتقاد ویژه مربی 
ترکیه‌ای به او داشت. از قضا دورسون نمایش بدی هم ارائه نداد و از نظر 
فنی امیدواری‌هایی ایجاد کرد. با این حال در حاشیه این بازی 2رفتار 
بحث‌برانگیز از او سر زد؛ اولی تقاضای تعویض پیراهن او با مالکوم، بعد 

از شکست بود و دومی حضور خوش و خندان این بازیکن در 
رختکن الهلال، پس از پایان مسابقه. چه‌بسا این رفتارها در 
فوتبال حرفه‌ای خیلی عجیب نباشد، اما یک نفر باید به دورسون 

یادآوری کند او به عضویت یک تیم بزرگ و بسیار پرهوادار 
در‌آمده؛ تیمی که شاید امروز 4گل می‌خورد، اما زندگی میلیون‌ها 

آدم به آن گره خورده و غرور و بزرگی‌اش باید حفظ شود. تفهیم این 
موضوع به دورسون، وظیفه مدیران پرسپولیس است.

میثم کریمی |  روشن بود که زور پرسپولیس، آن هم با 
این همه غایب و کادرفنی جدید و ناآشنا به الهلال نخواهد 
رسید. امیدی اگر وجود داشت، بیشتر معطوف به حفظ 
تمرکز تیمی سرخپوشان و اتفاقات مسابقه بود؛ اولی اصلا 
رعایت نشد و دومی هم در تمام موارد علیه نماینده ایران 
بود! به هر حال شب بدی بود که می‌توانست به‌مراتب تلخ‌تر 
هم بشود، اما سکون و سکوت بازی در نیمه‌دوم، جلوی 
ثبت یک فاجعه بزرگ را گرفت. کلیت ماجرا، یک جنگ 
نابرابر با نتیجه‌ای اجتناب‌ناپذیر بود. با این حال در جزئیات 
می‌شود سری هم به اسماعیل کارتال زد و عملکرد 
سرمربی پرسپولیس در این مسابقه را به چالش کشید؛ 
جایی که او در سیاستگذاری برای شروع مسابقه دچار 
اشتباهات فاحش شد، اما بعدتر در طول بازی توانست تا 

حدودی شرایط را ترمیم کند.

   چه کردی؟
راستش این است که وقتی حرف‌های کارتال در نشست 
خبری پیش از بازی را شنیدیم که می‌گفت: »فردا قصد 
داریم هجومی بازی کنیم«، تصور کردیم دارد بلوف می‌زند 
یا تعارف‌های معمول دنیای فوتبال را تکه و پاره می‌کند. به 
هر حال تا‌کنون ندیدیم یک مربی به نشست بیاید و بگوید 
قصد داریم دفاعی بازی کنیم! با وجود این ترکیب ابتدایی 
پرسپولیس و شکل بازی این تیم در دقایق آغازین مسابقه 
انگار نشان از همین اراده داشت؛ اشتباهی فاحش، در برابر 
بهترین تیم آسیا که با انبوه ستارگان در خانه خودش بازی 
می‌کند. نیمکت‌نشینی گولسیانی هم عجیب بود. بعد از 
2بازی حضور گئورگی و مرتضی پورعلی‌گنجی در قلب 
خط دفاع، بهتر این بود که سرمربی پرسپولیس در چنین 
مسابقه حساسی به این ترکیب دست نزند. اشتباه بزرگ‌تر 
را باید میدان دادن به یاسین سلمانی دانست. 
حالا دیگر همه فهمیده‌اند سلمانی شور و شوق 
بازی ندارد و با نمایشی ایستا و پراشتباه به تیم 
لطمه می‌زند. خود کارتال هم در بازی با فولاد که ناچار شد 
به جای عالیشاه مصدوم از سلمانی استفاده کند و سپس 

این بازیکن را تعویض کرد، باید داستان را می‌فهمید. با این 
حال او در این مسابقه بسیار سخت که نیاز به دوندگی 
بی‌امان داشت، یاسین را از ابتدا به میدان فرستاد تا بدون 

اغراق او تبدیل به ضعیف‌ترین بازیکن زمین شود.

   نشانه‌های روشن
بعد از یک نیمه کابوس‌وار که در آن الهلالی‌ها هر چه زدند 
به تور نشست، کارتال شروع به ترمیم تیمش کرد و این، 
همان بخشی است که امیدواری‌هایی را در مورد مربی 
ترکیه‌ای و کادرش به‌وجود می‌آورد. صد البته کاهش 
چشمگیر اشتهای الهلال برای گلزنی در نیمه‌دوم هم 
در تغییر شکل بازی تأثیر اساسی داشت، اما نمی‌شود از 
تغییرات کارتال گذشت. او با افزودن گولسیانی به ترکیب، 
در حقیقت خط دفاعی را ‌5نفره کرد و مهم‌تر اینکه فرشاد 
احمدزاده را به میدان فرستاد؛ بازیکنی که با وجود تحمل 
انتقادات شدید، حداقل جنگنده و پرتلاش است. احمدزاده 
در نیمه‌دوم باعث حفظ تعادل نسبی بازی در سمت راست 
شد، مدافعان حریف را آزار داد و چند کرنر هم گرفت. اجازه 
بدهید حتی ممانعت کارتال از پنالتی زدن محمدحسین 
کنعانی‌زادگان را هم به‌حساب تصمیمات درست این 
مربی بنویسیم. گویا او در بازی با فولاد نتوانست این کار 
را در مورد علی علیپور انجام بدهد و آن پنالتی از دست 
رفت، هرچند بعد از مسابقه شخصا مسئولیتش را بر 
عهده گرفت. با این حال، این بار مداخله او و دادن پنالتی 
به گولسیانی تدبیر خوبی بود و نشان از اشراف تدریجی 

کارتال بر تیمش دارد.

   برآیند؟
در مجموع هدایت پرسپولیس از سوی کارتال در این 
مسابقه نکات مثبت و منفی زیادی داشت، اما روشن 
است که او زمان کوتاهی برای کار در اختیار داشته و 
با قرعه‌ای به‌شدت دشوار هم مواجه است. بنابراین فعلا 
باید بردبار بود و اجازه داد این مربی در آرامش کارش 

را انجام بدهد.

سفید و سیاه  اسماعیلسفید و سیاه  اسماعیل
کارتال ترکیب استراتژی اشتباهش مقابل الهلال را با تعویض و تغییرهای 

خوب تا حدی ترمیم کرد؛ آیا می‌توان به او امیدوار بود؟


